

Fra: Jan Petter[janphamm@online.no]
Sendt: 16.08.2024 15:15:43
Til: Post Innlandetfylke[post@innlandetfylke.no]
Tittel: skolestruktur

Denne eposten er sendt fra en person utenfor organisasjonen. Ikke klikk på lenker eller åpne vedlegg før du er sikker på hvem avsender er og at innholdet er trygt.

Ikke bare en skolesak.

En komité ble nedsatt av Austmannalaget i 1921 for å forberede et landsgymnas i Hamar bispedømme. Ideen hadde blitt lansert allerede i 1913, men verdenskrigen og tunge tider gjorde at planene ble lagt på is. Komiteen vurderte mange lokaliteter i de to fylkene Hedmark og Oppland, men samla seg forholdsvis tidlig om Gudbrandsdalen. Komiteen samla seg også etter hvert om Vinstra som skolested. Dette forslaget fikk støtte fra de fleste kommunene i dalen: Dovre, Heidal, Østre Gausdal, Vågå, Sør Fron, Øyer og Lom. Men det skulle vise seg at den økonomiske oppslutninga fra kommunene var så mangelfull at planene ble lagt på is, Norge var på veg inn i de harde tredveåra. Saka ble ikke tatt opp igjen før i 1937/38. Komiteen var fortsatt samla om Vinstra som skolested. Men usikre tider i Europa gjorde at komiteen ikke hadde møte før i 1939. Der ble de enige om at skolenamnet skulle være «Gudbrandsdal offentlige landsgymnas». Forstanderskapet som hadde blitt foreslått, ble valgt på et møte 4. november 1939. Da fylkestinget bevilga penger til oppstart tidlig i 1941, ble det presisert at skolen skulle ligge «mellom Otta og Ringebu». Men i oktober 1941 gjorde krigen at planene på ny ble lagt på is.

18. februar i 1946, på et møte på kommunehuset på Otta, var samtlige kommuner i dalen representert. Nå hadde Otta for alvor kommet inn i bildet som aktuelt skolested. Men skole på Otta fikk bare fem stemmer, to fra Sel og to fra Ringebu pluss én fra Heidal, som fortsatt var egen kommune. De øvrige 13 stemte for Vinstra.

Det viser seg at i alle disse 33 åra det ble jobba for å få et landsgymnas til dalen, fikk Otta og Sel aldri støtte fra nabokommunene. Både i 1921 og i 1946 gikk kommunene i norddalen imot at gymnaset skulle plasseres på Otta, de ville ha det til Vinstra.

I ettertid viser det seg at dette ikke var noen ulykke for ungdommen, Vinstra har vært en svært god skole og fikk fort rykte som Norges beste landsgymnas.

Men dette er ikke lenger bare en skolesak, det er også nødvendig utvikling av et regionsenter med allsidige arbeidsplasser. I dag er det over 800 arbeidstakere fra nabokommunene som har arbeid i Sel og skatter til hjemkommunen.

Det er ingen tvil om at hvis skolen på Otta legges ned, vil regionsenteret etter hvert forvitte. Videre utbygging av funksjoner/arbeidsplasser på Otta kan fungere som en demning mot utflytting sørover til Oslo og Mjøsområdet. Det er derfor viktig at kommunene i norddalen innser dette og slutter opp om Otta som skolested og regionsenter. Det kan ikke lenger være snakk om å desentralisere skoletilbudet, men en kamp om å redde befolkningsgrunnlaget i norddalen.

Det er nå toget går!

Jan P. Hammervold.

Sendt fra [E-post](#) for Windows